
Sexta-feira, 03 DE JUNHO DE 201672 DIÁRIO OFICIAL Nº 33140

.. .

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

MUNICIPIO DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20160106-01-PMM-
PP-SEMED. O Município de Marituba, Pará, torna público 
que as 09hs00min do dia 16 de junho de 2016, fará realizar 
licitação na modalidade Pregão Presencial, para Aquisição de Gás 
Liquefeito de Petróleo (GLP) P13, sob a Forma de Recarga, Para 
Atender a Rede Municipal de Ensino Público de Marituba/PA.  Os 
interessados poderão obter o texto integral do edital e todas 
as informações sobre a licitação na sala da Coordenação de 
Licitações e Contratos junto a Prefeitura Municipal de Marituba 
situada na Rodovia BR 316-s/n-KM 13- Centro- Marituba/PA- 
CEP: 67200-000, no horário de 8:00 ás 14:00hs de segunda 
a sexta-feira.  Valor do Edital R$ 100,00 (Cem reais).  Ord. de 
Despesas: Mário Henrique de Lima Bíscaro. 01.06.16.    

AVISO DE LICITAÇÃO
Reabertura da Tomada de Preços nº 6/20160605-01 cujo objeto: 
para execução de serviços de reforma e ampliação das escolas 
municipais: E.M.E.F. DR. RENAUSTO AMANAJÁS; E.M.E.F. MARIA 
DE FÁTIMA M. FERREIRA; E.M.E.F. PADRE MARCOS SCHAWALDER; 
E.M.E.F. GERACINA BEGOT; E.M.E.F. MAESTRO CARLOS GOMES; 
E.M.E.I. JOSÉ FELIPE SANTIAGO; E.M.E.F. GRACINDAPERES e 
E.M.E.F. SANTO AMARO, neste município, conforme especifi cações 
técnicas e planilhas anexas. Data de abertura: 21/06/2016 as 
09h30min, Retirada do Edital: Prefeitura Municipal de Marituba - 
na Coordenação de Licitações e Contratos-Rodovia BR 316 km 13 
s/n Bairro Centro Marituba/PA, das 08h:00min as 14h:00min de 
segunda a sexta-feira, Valor do Edital R$ 92,35+7,65 de taxas de 
serviços Totalizando em 100,00. As empresas que já retiraram o 
edital estão isentos da taxa. 

Mário Henrique de Lima Bíscaro.
  Prefeito Municipal

 Marituba, 03 de junho de 2016.
Protocolo 968507

MUNICÍPIO DE MARITUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Pregão Presencial para Registro de Preços 5/20160405-
01-PMM/SRP/SEIDUR cujo objeto é a Aquisições futuras e 
eventuais de tubos de concreto armado, para implantação de 
drenagem de águas pluviais no município de Marituba/PA. Com 
data de abertura: 02/06/2016 as 10h00min.A licitação deu-se 
fracassada. A pregoeira.

Protocolo 968680

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA IPIXUNA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
Extrato de Termo Aditivo

Extrato: do 4º Termo aditivo ao contrato nº. 050/2013, 
fi rmado em 01 julho de 2014, entre a Prefeitura Municipal de 
Nova Ipixuna,CNPJ: 01.612.215/0001-26 e a Líder Materiais 
de Construção e Serviços Ltda - EPP, CNPJ: 09.017.415/0001-
42 Objeto: Ampliação do Mercado Municipal; Prorrogação de 
Vigência: até 20 de novembro de 2016, data da assinatura: 
30 de maio de 2016; Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/1993, 
inciso II, do art. 57; Processo Administrativo: 0281.2014.09-02; 
Cobertura Orçamentária: 04.608.0140.1.019 - 4.4.90.51.00 / 
20.605.0140.2.028 - 4.4.90.

Protocolo 968861

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
Avisos de Licitação

A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna estará realizando o 
seguinte processo licitatório:

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2016
Para Aquisição de Veículos para compor a frota da Prefeitura 
Municipal - abertura: 17 de Maio de 2016. Horário: 09:00 horas;

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2016
Para Aquisição de Insumos, Equipamentos e Instrumentos 
visando atender as necessidades da Secretaria de 
Desenvolvimento da Saúde Pública - abertura: 20 de Maio de 
2016. Horário: 09:00 horas; Local de Realização e Edital: Sede 
da Prefeitura na Sala 03, na Rua Antonio Marrocos, nº. 01, 
Bairro Felicidade, Nova Ipixuna/PA, onde neste mesmo endereço 
os interessados poderão adquirir o edital na integra, isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em pendrive ou CD, fornecido 
pelo interessado. Informações poderão ser obtidas na Sede da 
Prefeitura com a Equipe Responsável, no horário das 08h00 às 
14h00, ou no tel. (94) 3344-3430. Nova Ipixuna - PA, 02 de 
Maio de 2016. 

Thiago Antonio da Silva Gomes 
 Pregoeiro

Protocolo 968961

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
EXTRATOS DE CONTRATO / RATIFICAÇÃO DE DISPENSA. 
PROCESSO: 2505001/2016. Contrato Nº 0106001/2016/PMNP. 
Locatária: Prefeitura Municipal de Novo Progresso - PA. Locadora: 
Juciane Pereira da Silva. Objeto: Locação de uma Sala Comercial, 
com Área Total Construída de 84,00m², Situado na Rua Santos 
Dumont, S/N, Bairro Jardim Palnalto, Município de Novo 
Progresso/Pa, Para Fins Instalação Do Centro De Abastecimento 
Farmacêutico (Caf), Visando Atender As Necessidades Da 
Secretaria Municipal De Saúde. Valor Global: R$ 6.300,00 
(seis mil e trezentos reais). Vigência do Contrato: 01/06/2016 
à 31/12/2016. Ratifi co a Dispensa de licitação na forma da lei 
8.666/93 em 31/05/2016; CONTRATO / RATIFICAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE. PROCESSO: 2302001/2016. Contrato Nº 
2302001/2016/PMNP. Contratante: Prefeitura Municipal de Novo 
Progresso - PA. Contratada: Inove Assessoria Contábil S/S LTDA. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para prestação de 
Serviços de Assessoria Contábil a Prefeitura Municipal de Novo 
Progresso/Pa. Valor Global: R$ 228.000,00 (duzentos e vinte e 
oito mil reais). Vigência do Contrato: 23/02/2016 à 31/12/2016. 
Ratifi co a Inexigibilidade de licitação na forma da lei 8.666/93 em 
23/02/2016.  Ubiraci Soares Silva - Prefeito Municipal Interino.
EXTRATOS DE TERMO ADITI VO. ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo 
ao Contrato Nº 2805001/2014/PMNP. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Novo Progresso/Pa. Contratada: Camargo e Garzela 
Ltda. Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato Até 
24/11/2016. Processo de Licitação: 1504001/2014. Fundamento 
Legal: art. 57, § 1º, inciso II, da Lei 8666/93; ESPÉCIE: 3º 
Termo Aditivo ao Contrato Nº 0306001/2014/PMNP. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa. Contratada: Camargo 
e Garzela Ltda. Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do 
Contrato Até 24/11/2016. Processo de Licitação: 2304001/2014. 
Fundamento Legal: art. 57, § 1º, inciso II, da Lei 8666/93. 

UBIRACI SOARES SILVA 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 968858

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA TIMBOTEUA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-
270504, por lote tendo por objeto: Aquisição de peças 
automotivas para a frota de veículos da Secretária Municipal de 
Saúde de Nova Timboteua, com abertura marcada para o dia 
16/06/2016, às 09h:00mm.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-010601, por lote tendo por 
objeto: Aquisição de peças automotivas para a frota de ônibus 
da frota do transporte escolar, com abertura marcada para o 
dia 16/06/2016, às 11h:30mm. Edital e informações: Prefeitura 
Municipal de Nova Timboteua/Pa, Av. Barão do Rio Branco, 2312 
- Centro - Nova Timboteua/Pa - CEP 68730-000, no horário de 
08:00 às 14h, ou pelos fones: (91) 981470139. 

Raimunda de C. Pereira 
 Pregoeira

Protocolo 968855

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

TOMADA DE PREÇOS n° 013/2016. Obj.: Cont. de emp. 
prestadora de serviços de ampliação das EMEFs: Paulino Borges 
- local: Colônia Nova Formosa; Chapeuzinho Vermelho - PA/
Paragonorte I - Colônia Cacimbão; Conto de Fadas - Col. Oriente; 
Criança Feliz - Col. Ribeirão; Nazaré - Col. Nazaré; Santa Rita 
- Col. Boa Esperança (Baixo Uraim); Sonho de Criança - Col. 
Bom Jesus da Onça; Raimundo Expedito Bragança - CAIP. Data 
de Abertura: 20/06/2016 as 09:00 hs. A retirada do Edital 
deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da 
PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o 
certame. Pgm.:03/06/2016.

Protocolo 967969

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160301

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-008SEMAD
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): O F RODRIGUES COMERCIAL E SERVIÇOS-ME
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente, para serem 
utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde/FMS, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 89.495,14 (oitenta e nove mil, quatrocentos 
e noventa e cinco reais e quatorze centavos)
VIGÊNCIA:03 de Maio de 2016 a 31 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA.:03 de Maio de 2016

Protocolo 968591

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160302

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-008SEMAD
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente, para serem 
utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde/FMS, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 8.935,14 (oito mil, novecentos e trinta e 
cinco reais e quatorze centavos)
VIGÊNCIA:03 de Maio de 2016 a 31 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA.:03 de Maio de 2016

Protocolo 968596

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160303

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-008SEMAD
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): J. G. EMPREENDIMENTO COMERCIAL - 
EIRELE - ME
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente, para serem 
utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde/FMS, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 16.978,08 (dezesseis mil, novecentos e 
setenta e oito reais e oito centavos)
VIGÊNCIA:03 de Maio de 2016 a 31 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA.:03 de Maio de 2016

Protocolo 968598

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160304

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-008SEMAD
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): MANOEL E. DA SILVA EIRELI - EPP
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente, para serem 


